
 

 

Benoeming DB-lid subregio gemeenten Eindhoven-Helmond en provincie N.Br. 

Z.135590/D.475207       Pagina 1 van 3                        27 juni 2019 

 

Vergadering Algemeen Bestuur Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant d.d. 27 juni 2019 

 

 

 

Agendapunt :  4.f 

Vertrouwelijk :  Nee 

Onderwerp :  Benoeming DB-leden subregio Eindhoven/Helmond en  

provincie Noord-Brabant 

Beslispunten :   

1. In te stemmen met de benoeming van de heer Rik Thijs als DB-lid ODZOB namens de subregio 

gemeenten Eindhoven-Helmond. 

2. In te stemmen met de benoeming van de heer Rik Grashoff als DB-lid ODZOB namens de 

provincie Noord-Brabant. 

 

 

Aanleiding 

In de gewijzigde GR ODZOB 2015 (art. 14) van de ODZOB is opgenomen dat het Dagelijks Bestuur 

bestaat uit minimaal 3 en maximaal 6 leden, waaronder de voorzitter. Het Algemeen Bestuur heeft op 

31 januari 2013 besloten het Dagelijks Bestuur te laten bestaan uit 6 leden, onder wie de voorzitter, 

met de volgende samenstelling: 

 1 lid namens de Peelgemeenten; 

 1 lid namens de Kempengemeenten; 

 1 lid namens de A2-gemeenten; 

 1 lid namens de gemeenten Eindhoven en Helmond; 

 1 lid namens de Randstedelijke gemeenten; 

 1 lid namens de provincie Noord-Brabant; 

 

Vanuit de subregio gemeenten Eindhoven/Helmond is de heer Jan van der Meer op 28 juni 2018 

benoemd als DB-lid. In verband met zijn vertrek bij de gemeente Eindhoven (per 5 juni 2019) is de 

heer Rik Thijs voorgedragen als zijn opvolger vanuit de subregio gemeenten Eindhoven/Helmond. 

 

In verband met de verkiezingen voor Provinciale Staten is een nieuw College van Gedeputeerde Staten 

geformeerd. Dit betekent dat de heer Van den Hout niet meer aan het DB ODZOB zal deelnemen. De 

provincie Noord-Brabant wijst de heer Rik Grashoff als AB-lid ODZOB aan. 

 

 

Toelichting 

- 



 

 

Benoeming DB-lid subregio gemeenten Eindhoven-Helmond en provincie N.Br. 

Z.135590/D.475207       Pagina 2 van 3                        27 juni 2019 

 

 

Beoogd effect 

Zo snel mogelijk te komen tot een (weer) voltallig DB ODZOB. 

 

 

Argumenten en onderbouwing  

1. In verband met het vertrek van de heer Jan van der Meer bij gemeente Eindhoven dient een 

opvolger te worden benoemd voor het DB ODZOB namens de subregio gemeenten 

Eindhoven/Helmond. 

De heer Rik Thijs is door de gemeente Eindhoven voorgedragen als AB-lid voor de ODZOB. 

2. In verband met het vertrek van de heer Johan van den Hout als gedeputeerde bij de provincie 

Noord-Brabant dient een opvolger te worden benoemd voor het DB ODZOB namens de provincie 

Noord-Brabant. 

De heer Rik Grashoff wordt door de provincie aangewezen als AB-lid ODZOB. 

 

 

Kanttekeningen en onderbouwing  

- 

 

 

Financiën / Personeel 

- 

 

 

Vervolg / Communicatie 

- 

 

 

Bijlagen 

- 

 

 

 

  



 

 

Benoeming DB-lid subregio gemeenten Eindhoven-Helmond en provincie N.Br. 

Z.135590/D.475207       Pagina 3 van 3                        27 juni 2019 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

Gezien voorgaand voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

 

 

BESLUIT 

 

1. In te stemmen met de benoeming van de heer Rik Thijs als DB-lid ODZOB namens de subregio 

gemeenten Eindhoven-Helmond. 

2. In te stemmen met de benoeming van de heer Rik Grashoff als DB-lid ODZOB namens de provincie 

Noord-Brabant. 

 

 

 

Zo vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 27 juni 2019. 

 

 

 

 

M.J. van Schuppen J.M.L. Tolsma 

voorzitter secretaris 

 


